
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE  SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

N. 453 del 09-12-2022

Oggetto: Sistema integrato 0-6 anni. Erogazione saldo del contributo comunale annuale alle
scuole dell'infanzia non statali presenti sul territorio. Anno 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28.12.2021 di approvazione
del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e del bilancio di previsione 2022/2024;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 99 del 28.12.2021 e n. 8 del 01/02/2022
di approvazione del PEG - Piano Performance 2022/2024 con le quali sono stati assegnati gli
obiettivi e le risorse finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili dei Servizi;

Richiamato il decreto n. 8 del 29.12.2021 con il quale il Sindaco ha nominato i
Responsabili dei Servizi – Titolari di Posizione Organizzativa, individuando il sottoscritto
Responsabile del Servizio Socio-culturale fino al 31.12.2022;

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto  che la Giunta Comunale, con propria deliberazione n. 53 del 30.07.2021, ha
approvato lo schema di convenzione con le due scuole dell’infanzia operanti nel Comune che
garantiscono il Sistema integrato 0-6 anni, allo scopo di regolarne i rapporti, gli impegni reciproci e
il finanziamento assicurato alle medesime al fine di contribuire alle spese di funzionamento  fino al
31 dicembre 2022;

Dato atto che la convenzione è stata sottoscritta con la Scuola dell’Infanzia “Santa Maria
Goretti” in data 25.08.2021 (reg. n. 551) e con il Centro Infanzia “Girotondo delle Età”  in data
26.08.2021 (reg. n. 552);

Preso atto che detta convenzione prevede:
l’assegnazione di un contributo comunale onnicomprensivo annuo alle due scuole presenti sul-
territorio pari a € 43.000,00;
la ripartizione  proporzionale del contributo tra le stesse in base ai bambini in età 0-6 anni-
iscritti e frequentanti;
l’erogazione del 40% del contributo spettante entro il 30 giugno di ciascun anno;-

Visto l’elenco dei bambini in età 0-6 anni iscritti per l’a.s. 2022/2023 nelle due  scuole che
riporta:

Determinazione nr. 453 del 09-12-2022 - Pag. n. 1 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



n.  92 bambini iscritti al Centro Infanzia “Girotondo delle Età” di Santa Maria di Feletto;-
n. 88 bambini iscritti alla Scuola dell’Infanzia e Nido Integrato “Santa Maria Goretti” di-
Bagnolo;

Considerato che, in base al riparto proporzionale, spettano complessivamente:
€ 21.978,00 al Centro Infanzia “Girotondo delle Età”;-
€ 21.022,00 alla Scuola dell’Infanzia e Nido Integrato “Santa Maria Goretti”;-

Dato atto che con determinazione n. 246 del 06.07.2022 era stato assegnato il 40% del
contributo annuale complessivo, pari a € 17.200,00, che era stato ripartito in parti uguali tra le due
strutture (€ 8.600,00 ciascuna) in attesa conoscere il numero degli iscritti;

Preso atto che necessita ora provvedere all’impegno della restante somma di € 25.800,00
per l’assegnazione del saldo dovuto per l’anno 2022, che risulta pari a:
-  € 13.378,00 a favore del  Centro Infanzia “Girotondo delle Età”, Via Chiesa 45, San Pietro di
Feletto, C.F. 91003630265  (cod. 333);
- € 12.422,00 a favore della  Scuola dell’Infanzia e Nido Integrato “Santa Maria Goretti”,  Via
Castella 54,  San Pietro di Feletto, C.F. 01969380268 (cod.  334),
con imputazione al Cap. 2210 “Contributo a scuole materne gestite da privati a ordini religiosi”
(cod. 04.01.1.04.04.01.001), del Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022, che presenta la
necessaria disponibilità;

Dato atto che necessita, altresì, provvedere alla relativa liquidazione del dovuto;

Atteso che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha verificato
l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n.
62/2013;

Verificate ed attestate:
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto
delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con le risorse
assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 (art. 3 del
Regolamento dei controlli interni);
la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2,
del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

DETERMINA

1)  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;

 2) di impegnare, per le motivazioni sopra riportate, i seguenti saldi sul contributo comunale
garantito alle scuole dell’infanzia per il 2022:
-  € 13.378,00 a favore del  Centro Infanzia “Girotondo delle Età”, Via Chiesa 45, San Pietro  di
Feletto, C.F. 91003630265  (cod. 333);
- € 12.422,00 a favore della  Scuola dell’Infanzia e Nido Integrato “Santa Maria Goretti”,  Via
Castella 54,  San Pietro di Feletto, C.F. 01969380268 (cod.  334),

Determinazione nr. 453 del 09-12-2022 - Pag. n. 2 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



2) di imputare dette somme al Cap. 2210 “Contributo a scuole materne gestite da privati a ordini
religiosi” (cod. 04.01.1.04.04.01.001), del Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022, che
presenta la necessaria disponibilità;

3) di provvedere,  contestualmente, alla liquidazione  ai due beneficiari delle somme sopra
indicate;

4) di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che il fine che
l’amministrazione intende raggiungere è quello di assicurare il necessario sostegno economico alle
scuole dell’infanzia, al fine di garantire il sistema integrato di istruzione ed educazione ai bambini
in età 0-6 anni;

5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;

6) di provvedere, a seguito dell’adozione del presente atto, alla pubblicazione dello stesso e dei
dati in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Assessore di riferimento: Maria Assunta Rizzo

Responsabile del Procedimento: Gramazio Renata

IL RESPONSABILE
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

Gramazio Renata

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione nr. 453 del 09-12-2022 - Pag. n. 3 - COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO


